Nr _“i £Y / prot
2

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
VENDIM

Nri} de.l$.02 2024

Gramsh O'Z () 2024

PER MIRATIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA TI VITIT 2023.

Ké&shilli i Bashkis¢ Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés _ .02.2024 , pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé “Pér miratimin e t& ardhurave té trashéguara
nga viti 20237, mbéshtetur né ligjin nr .10296 daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé", né ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, n& vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr.88 dt
27.12.2023 * Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin 2024, né akt- rakordimin e t&
ardhurave t€ trashéguara nga viti 2023 me Degén e Thesarit Gramsh .

VENDOSI

I. Té shtohen t& ardhurat e trashéguara pér Bashking (Programi 1110) dhe nga grandi i
trashéguar shtesé me aktin normativ nr 6 date 14.12.2023 né vlerén 77,925,541.51 leké:

Nr |Emértimi i shpenzimit Fondi i Angazhimi Mijete té lira | Vérejtje
trashéguar
1 |Investime ,Mbikgyrje , 22,914,953.00 | 22,914,953.00 0.00 | Grant i trashéguar
Kolaudime, Studim
projektim
2 |Shpenzime Operative 9,382,045.40 | 8,905,805.00 476,240.40 |Grant i trashéguar
3 |Investime ,Mbikqyrje, 4,561,769.77 | 4,561,769.77 0.00 |Me t& ardhura trashéguara
Kolaudime
4 |Shpenzime Operative 5,278,147.39 | 5,278,147.39 0.00 |Me t€ ardhura trashéguara
5 |Te ardhurat e muajit 5,684,978.00 | 2,513,054.00 | 3,171,924.00 |Me té ardhura trashéguara
Dhjetor
Totali Bashkise 47,821,893.56 44,173,729.16 3,648,164.40 |Fonde te lira
Nr |Emértimi i shpenzimit Vérejtje
1 |Grant i trashéguar shtesé 30,103,647.95 0.00 0.00
me aktin normativ nr 6
date 14.12.2023
Totali Bashkise 30,103,647.95 0.00 0.00




II. T& pérdoren mjetet monetare ¢ lira pér Bashkingé n& shumén 3,648,164 Cleké e ndaré si
méposhté:

Nga Granti i trashéguar 476,240.40 leké.
1. Té pérdoren pér bonus geraje financuar nga bashkia n& shumén 476,240.4 leké.

Nga té¢ Ardhurat e trashéguara 3,171,924.2° leké.
2. Té pérdoren pér bonus geraje financuar nga bashkia né shumén 371,924.00 leké.

3. T€ pérdoren pér njé shtesé né projektin e rikonstruksionin té bllokut t& banimit té lagjes
Xhile Lici né shumén 2,350,000.00 leké

4. Blerie kompjutera printera kondicioner etj pér institucionet né shumén 450,000.00 leké.

5. Té pérdoren mjetet monetare nga Granti i trash€guar shtesé me aktin normativ nr 6 date
14.12.2023 né shumén 30,103,647 2-leké sipas VKB nr 87 daté 27.12.2023  Pér
shpérndarjen e fondit (& pakushtézuar shtes¢” e destinuar pé&r shlyerjen e detyrimeve
kontraktuale t€ mbarturasi mé poshté

a- Rikonstruksioni i Gjimnazit Shefqet Guzi” né vlerén 17,994,168 leké
b- Rikonstruksioni asfaltimi i lagjes “ish depo grumbullimit” né vlerén 7,000,000 leké
c- Sistemim Asfaltim i rrugeve te brendshme Fshati Ceruje né vlerén 5,]09,479.$Ieké

II1. T& shtohen t€ ardhurat e trashéguara pér funksionet specifike né shumén 17,204,677.00

leké.
Nr |Emértimi Fondi i Angazhim | Mjete t& lira | Vérejtje
trashéguar

1 | Arsimi Parashkollor 4,269,544.00 | 2,571,424.00 | 1,698,120.00 |Granti specifik
Paga
Arsimi Parashkollor Shp. 3,274,998.00 | 3,274,998.00 0.00 |Granti specifik
Operat

2 | Arsimi i Mesem + 60,145.00 60,145.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Paga
Arsimi i Mesem + 3,277,308.00 | 3,277,308.00 0.00 |Granti specifik
Konvikti Operative

3 | Ujitja dhe Kullimi Paga 33,180.00 0.00 33,180.00 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 1,028,743.00 0.00 | 1,028,743.00 |Granti specifik
Operative

4 | Ndermarrja e Rrugeve 118,788.00 118,788.00 0.00 |Granti specifik
Shpenzime per Paga
M.Rr. Rrugeve 2,113,156.00 | 2,113,156.00 0.00 |Granti specifik
Shp.Operative

5 | Mbrojtja nga Zjarri Shp. | 1,089,901.00 0.00 | 1,089,901.00 |Granti specifik
Paga
Mbrojtja nga Zjarri 1,706,024.00 | 1,069,189.00 636,835.00 |Granti specifik

Shpenzime Operative




Drejtoria Pyjore 76,549.00 0.00 76,549.00 |Granti specifik
Shpenzime per Paga

Drejtoria Pyjore 156,341.00 156,275.00 66.00 | Granti specifik
Shpenzime Operative

Totali i trasheguar

specifik 17,204,677.00 | 12,641,283.00 | 4,563,394.00 |Fonde te lira

IV.T€ pérdoren fondet té€ lira pér funksionet specifike nga grandi shuma 4,563,394.00 leke:

1-T€ trashéguara nga grandi specifike dhe ai i Bashkis pér Arsimin Parashkollor jang né

shumén 1,698,120 leké.

a. T€ pérdoret pér shpenzime pér paga dhe sig shoqérore né shumé 1,200,000 leké.
b. Té pérdoren pér shpenzime operative né shumé 138,120 leké
c. Blerje topa dhe materiale sportive né shumé 360,000 leké

2-T€ pérdoret fondi prej 1,061,923 shpenzime operative nga granti specifik i Kullimit pér
mirmbajtje sistemime dhe pastrime t& kanaleve vaditése dhe rezervuare.

3-T€ pérdoren pér shpenzime operative té Drejtorisé Pyjore shuma 76,625 leké.

4-T€ pérdoren pér shpenzime operative t&é Sektorit te MNZSH-se shuma 1,726,736 leké.

V. T& ardhurat pér Qarkun jané 1% e té& ardhurave vjetore 2024.

VL. T¢ gjitha veprimet t& pasqyrohen né& instrumentin e FPT-s& pér vitin 2024.

VIL. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

VIII. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.




